
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Жигаловский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 4 «ГЕОЛОГ» 

п. Жигалово, ул. Панькова 8, телефон 3-23-13 

 
ПРИКАЗ 

 № 16-од                                                                                  от  10.03.2023 г. 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта), 

 внедрения ФОП ДО и создания рабочей группы 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки РФ от 17.05.2012 года», во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 года 

№1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по обеспечению подготовки к переходу на ФОП 

дошкольного образования в Муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении 

детский сад № 4 «Геолог» (Приложение 1). 

2. Сформировать рабочую группу по переходу на основную образовательную программу 

дошкольного образования в соответствие с Федеральной образовательной программой (далее – 

ФОП) дошкольного образования (далее - рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы     

Члены рабочей группы                 

Заведующая Зарукина М.А 

Воспитатель Рудых Н.К. 

Воспитатель Богданова Л.А. 

Член управляющего совета Грузных Л.О.  

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану мероприятий (дорожная карта), 

утвержденному настоящим приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями Министерства 

просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации детского сада и педагогического совета; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом 

мероприятий (дорожная карта). 

4. Подготовить проект образовательной программы дошкольного образования в соответствие 

с Федеральной образовательной программой (далее – ФОП) дошкольного образования до 

25.08.2023 г для утверждения и реализации с 01.09.2023 года, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая                                                                                          М.А.Зарукина 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503026/



